

Data e hora da consulta: 20/01/2023 10:04
Usuário: ***.658.236-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2023	NE	126

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	1000000000	339030	156465	MICM0G1932N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/01/2023	Global	23087.019265/2022-98	0,0000	300,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.488.310/0001-23	GEYSA FERREIRA RAFAEL CALAIS 07030902670	31555-200
Endereço	UF	Telefone
DOS EXPEDICIONARIOS 1185 SANTA AMELIA	MG	
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
9	DISPENSA DE LICITACAO	3	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.629 / 1993	17	3	-	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - FISIOTERAPIA
PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806001732022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/01/2023 11:40:08	Alteração

Data e hora da consulta: 20/01/2023 10:04

Usuário: ***.658.236-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	300,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00012 - GEL LUBRIFICANTE, TIPO ÍNTIMO, COR INCOLOR, ODOR INODORO, SOLUBILIDADE SOLÚVELEM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E NÃO GORDUROSO	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/01/2023	Inclusão	10,00000	30,0000	300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

18/01/2023 17:58:05

Gestor Financeiro

ROBSON PORTO PRADO

***.641.266-**

19/01/2023 11:40:08

Data e hora da consulta: 20/01/2023 10:04
Usuário: ***.658.236-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2023	NE	127

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	1000000000	339030	156465	MICM0G1932N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/01/2023	Global	23087.019265/2022-98	0,0000	3.653,09

Favorecido

Código	Nome	CEP
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	99713-190
Endereço	UF	Telefone
CALDAS JUNIOR 456 SALA 02 TRES VENDAS	RS	
Município	UF	Telefone
ERECHIM	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
9	DISPENSA DE LICITACAO	3	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.629 / 1993	17	3	-	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - FISIOTERAPIA
PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806001732022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/01/2023 10:04

Usuário: ***.658.236.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.653,09

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1 P/ ELETROESTIMULAÇÃO, FISIOTERAPIA, MODELO DESUPERFÍCIE, MATERIAL SENSOR SILICONE, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 10 CM, ACESSÓRIOS/ CABO, ESTERILIDADE REUTILIZÁVEL	513,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/01/2023	Inclusão	9,00000	57,0400	513,36

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00008 - ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1 P/ ELETROESTIMULAÇÃO, FISIOTERAPIA, MODELO DESUPERFÍCIE, TIPO ADESIVO, MATERIAL SENSOR PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1 C/GEL CONDUTOR, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 5 CM, ACESSÓRIO C/ CABO COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE USO ÚNICO	611,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/01/2023	Inclusão	20,00000	30,5600	611,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - ESTESIÔMETRO, COMPOSIÇÃO 7 TUBOS COM 1 PAR FILAMENTOS NYLON ESPECIAL, APLICAÇÃO TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA	1.624,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/01/2023	Inclusão	5,00000	324,9500	1.624,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00017 - MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SUPORTE, MATERIAL METAL, ADICIONAL CIRCULAR, APLICAÇÃO PARA PIPETAGEM	903,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/01/2023	Inclusão	3,00000	301,2600	903,78

Assinaturas
Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

18/01/2023 17:58:05

Data e hora da consulta: 20/01/2023 10:04

Usuário: ***.658.236-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

ROBSON PORTO PRADO

***.641.266-**

19/01/2023 11:40:08

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/01/2023 11:40:09	Alteração